CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-.70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(&,cms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 104/2019
Sarandi, 22 de Maio de 2019.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o
deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato, Prefeito
Municipal, que realize empréstimo junto ao Governo do Estadual ou Federal para aquisição
de 07 (sete) novos ônibus para o transporte de alunos da rede municipal e ANPR.

Diante da reprovação do Conselho de Transporte Escolar aos 06 (seis) ônibus
que realizavam esse serviço por estarem sem condições de segurança de transporte dos
alunos, além da denúncia encaminhada ao Ministério Público e diante das reclamações
recebidas pela ANPR.

Uma vez que, o município apresenta capacidade de endividamento, Vossa
Excelência estará cumprindo as normas legais 	ranquili do os munícipes que necessitam desse serviço.

Atenciosamente, Vereador Carlos obert Falaschi "Leào".

Plenário Adé Marques da S.

CARLOS ROBERT FALASCHI "LEÃO"
Vereado -Autor

ver.leao@cmpr.gov.br

PROCESSO LEGISLATIVO TRAMIT

PROPOSIÇÃO : INDICAÇÃO N2  104/2019  DITA DE APR ENTAÇÃO: . 	•
SITUAÇÃO: APROVADO POR DEFERIMENTO. S SSÃ. *Ri MARIA 	5':2   .05.2019
ENDEREÇADO:
MUNICIPAL

AO 	SENHOR 	PREFEITO E CAMIND i 	. 	RAVÉS 	• OFÍCIO
* e • 	S - DE: 	05.2019

OBS.

VI 	"ESI :

	00000001